
 

 

平成３０年７月１７日 

 

各報道機関  御中 

 

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

速報！ 宮木准教授、「宮大焼酎 薫陶」で日本パッケージングコンテスト 入賞の快挙！ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、本年３月「宮崎大学本格焼酎 薫陶」をリリース致しました。この命名並びにボトル等

のデザインプロデュースを行いました、地域資源創成学部 宮木健二准教授が、このたび「2018 日本パッ

ケージングコンテスト」にて、消費財メーカーなど 419 点の応募中、「包装技術賞」「包装部

門賞」の佳作を越え、栄えある top12（最高賞群）「ジャパンスター」に選ばれ、このな

かの『日本貿易振興機構（JETRO）理事長賞』を受賞致しました。 

top12 ジャパンスターには、ソニー、サントリー、花王、大日本印刷などの名だたる企

業が選出されるなか、大学発製品としてこれらと肩を並べての受賞となり、関連イベント

への出展とともに、日本代表として「アジアスターコンテスト」、「ワールドスターコン

テスト」への出場権も獲得しております。尚、８月下旬に下記のとおり表彰式（東京）が

行われる予定です。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、

取材していただきますようお願いいたします。 

敬具 

記 

 

公益社団法人日本包装技術協会  「2018日本パッケージングコンテスト」 表彰式 

開催日時   平成３０年８月２９日（水）１４：００ ～ １５：３０  

    場  所     東京ガーデンパレス 高千穂の間  

                      （東京都文京区湯島１−７−５  TEL：０３−３８１７−６２３７）  

    対  象   受賞者・関係者、マスコミ各社 

    出 席   地域資源創成学部 准教授 宮木 健二  

※参考：2018日本パッケージングコンテスト http://www.jpi.or.jp/saiji/jpc2018.html 

  

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 




